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1. Uvodné slovo starostu obce

Vazeni spoluobcania,

Vyro¢na sprava nasej obce za rok 2022, ktori predkladam je pravdivym a nestrannym
obrazom ¢innosti obce. Sklada sa z vysledkov ekonomickych ukazovatel'ov, ktoré sa v uplynulom
roku dosiahli. Poskytuje opis stavu a Cinnosti vykondvanych obcou a verne zachytava stav
hospodarenia obce v Casti ekonomickej, taktiez pri zabezpecovani zdkladnych cinnosti
a uspokojovania potrieb ob¢anov.

Rok 2022 bol volebnym rokom. Do funkcie starostu obce som nastupil dita 24.11.2022 po riadnom
zvoleni, vychadzajuc z vysledkov komunalnych volieb zo diia 29.10.2022.

Nakol’ko som v roku 2022 bol vo funkcii starostu obce len dva mesiace, moje hodnotenie celého
roku 2022 bude v dvoch trovniach ato do komundlnych volieb - ako subjektivne a po
komundlnych vol'bach ako objektivne. Hddam ako prvé zdoraznim, ze po prevzati mojej funkcie
starostu mi boli odchadzajicim vedenim obce odovzdané kl'ice od budovy obecného turadu
a peciatka obecného uradu, ¢o som si dal potvrdit' aj protokolarne. Ostatnd pisomna agenda
s prisl'ubom neskorsieho odovzdania ostala do dnesného diia neodovzdana.

Zacnem teda hodnotenim roku 2022 do Casu konania komunalnych volieb. Na mojom
pracovnom stole ostalo vel'a pisomnosti, ktoré bolo potrebné nasStudovat, roztriedit’ na aktivne
a pasivne, nakol’ko mi neboli odovzdané s vysvetlenim a po podrobnejsej analyze som mohol
vyhodnotit’ aktualny stav danej dokumentécie s nasledujicim vysledkom:

1. Rozpracovany projekt dopravného znacenia nasej obce.

2. Rozpracovany projekt obnovy zelene v nasej obci.

3. Rozpracovany projekt ,,Vystavba Satni na Sportovisku‘

4. Uzavrety projekt — ,,Rekonstrukcia mostu v ¢asti Ondrej*.

5. Uzavrety projekt rekonstrukcie cesty v asti Ondrej — Primovce.

6. Uzavrety projekt ,,Vybudovanie zachytu a zbernej Sachty pre dazd’ova vodu v Casti Primovce-
nova IBV*

7. Uzavrety projekt ,,Pristavba Satni a zateplenie budovy ZS*.

V ramci struéného hodnotenia k samotnym ukoncenym projektom a po odbornej konzultacii
k jednotlivym projektom moZem konStatovat™:

Projekt rekonstrukcie mostu v Ondreji bol zvladnuty dobre, avSak neboli dokon¢ené tpravy okolia
mostu po ukonceni prac, samotnou ¢innostou bol naruSeny plot stikromnej osoby s prislubom
opravy, ktora vSak nebola realizovana. Tato povinnost’ bude prenesena na nové vedenie obce.
Projekt rekonStrukcie cesty Ondrej — Primovce bol zrealizovany, myslim si a vychddzam aj
z konzultacie odbornej verejnosti, nebol spravne dozorovany, na vicsine useku nebola zachovana
povodna Sirka vozovky, nebola dorieSend uprava krajnice a odtok povrchovej vody z povrchu
vozovky. Co sa tyka zachytu dazd’ovej vody a vybudovania kanalizaéného zberada tejto vody
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v Casti Primovce — novéa IBV, celd stavba nevhodné rieSena Co sa tyka tcelovosti, technického
rieSenia a v neposlednej miere z hl'adiska bezpecnosti, nakol’ko zhotovitel’ rigol nezabezpecil
ro$tom a zberaC — Sachta — nie je zabezpecend roStom ani zdbradlim. Myslim si, ze dozor stavby
a obec zanedbali svoje povinnosti. Co sa tyka $kolskych $atni — az na malé technické vyhrady
stavba plni svoj ucel.

Co sa tyka hodnotenia nedokonéenych projektov, vietky sa buda prehodnocovat’ v ramci odborne;
Casti a tiez v ramci obce — obecného zastupitel'stva.

Hodnotenie ¢innosti obce za obdobie po komunélnych volbach — teda od mojho néstupu do
funkcie starostu obce. Prioritou bolo vo vel'mi kratkom Case pripravit’ rozpocet obce na rok 2023,
¢o bolo skutocne narocné, nakolko som ako novozvoleny starosta musel absolvovat velké
mnozstvo legislativnych tkonov — evidencia v elektronickom systéme podpisu, evidencia
pristupov v bankovom a poistnom systéme a mnoho dalSich - blizilo sa obdobie Viano¢nych
sviatkov, priprava na zimnu udrzbu, zabezpecenie neodkladnych opatreni pre chod obce.

Osobne si myslim, ze za tak kratky ¢as sme spolu s obetavym kolektivom obce, novozvolenym
obecnym zastupitel'stvom, obanmi obce, ktori sa podielali na zimnej drzbe ciest a aj obanmi,
ktori neziStne pomohli v pripade potreby, zvladli ukoncenie roku 2022 so vSetkymi problémami,
ktoré sa pred nas za tak kratky ¢as postavili ve'mi dobre, za ¢o im vSetkym vyslovujem nesmierne
,, DAKUJEM*.

V roku 2023 stoja pred nami nové vyzvy aulohy. Sme velkd, prosperujica obec anebude
jednoduché vykonat pocas nasledujuceho roka vsSetko a vSade podla poziadaviek obce, i
obcanov. Ale pri spravnom urceni priorit, dostatku finanénych prostriedkov a pomoci ob¢anov
uréite zaénem napliiat’ svoje plany s naou obcou tak, aby ob&ania vedeli, videli a citili, Ze kazdy
je rovnako ddleZity a Ze na kazdom ob¢anovi mne aj obecnému tradu zaleZzi.

Vo vyrocnej sprave obce Horka za rok 2022 je uvedené nakladanie s poskytnutymi a vlastnymi
finanénymi prostriedkami formou tabuliek a slovného hodnotenia.

Mgr. Peter Spisak
starosta obce



2. Identifika¢né idaje obce
Nazov :

Sidlo:

ICO:

Statutarny organ obce:

Telefon:

Mail:

Webova stranka:

Obec Horka

Obecny urad ¢. 141, 059 12 Horka
00326 194

starosta obce

052/ 779 34 61
obechorka@obechorka.sk

www.obechorka.sk

3. Organizacna Struktira obce a identifikacia veducich predstavitelov

Starosta obce:

Zastupca starostu:

Hlavny kontrolor obce:

Obecné zastupitel’stvo je zastupitel'sky zbor zlozeny z poslancov zvolenych v priamych volI'bach,

Ing. Helena Mihal¢inova do 24.11.2022
Mgr. Peter Spisak od 24.11.2022

PaedDr. Stanislav Dubrov¢ak do 24.112022
Ing. Ingrid Chorovska od 25.11.2022

Ing. Mgr. Milan Tomas

ktoré sa konali v roku 2022 na obdobie 4 rokov v pocte 9.

Poslanci OZ:

Do 24.11.2022

PaedDr. Stanislav Dubrovcak
Félix Harendarc¢ik

Ing. Ingrid Chorovska

Emil Chovanec

Tomas Kozuch

0d 25.11.2022
PaedDr. Stanislav Dubrovcéak
Ing. Jan Brachnak
Ing. Ingrid Chorovska
Emil Chovanec
Tomas Kozuch

Komisie:

Bc. Jana Sulikova
Jaroslav Zachar
Ing. Peter Zoldak
Katarina Zoldakova

Be. Jana Sulikova
Juraj Proner
Michal Marko
Katarina Zoldakova

Komisia na ochranu verejného zaujmu

Predseda: Bc. Jana Sulikova

Clenovia : Emil Chovanec, Michal Marko


mailto:obechorka@obechorka.sk

Komisia finan¢na a spravy majetku:

predseda: Ing. Jan Brachiak
podpredseda: PaedDr. Stanislav Dubrovcéak
¢lenovia: Ing. Ingrid Chorovska, Emil Chovanec, Juraj Proner, Katarina Zolddkova

Obecny urad : je organizaénym prvkom obce a vykonnou zlozkou obecného zastupitel'stva, starostu
obce adalSich orgédnov zriadenych obecnym zastupitel'stvom, zabezpeCuje organizacné
a administrativne veci. Pracu obecného tiradu organizuje a riadi starosta obce.

Zamestnanci: Mgr. Ivana Kovalcéikova referentka
Mgr. Méria Stefkova ekonomka pre Skolstvo
Bc. Janka Valasova referent od 01.02.2023 do 31.05.2023
Silvia Faixova referent od 01.03.2023
Livia Dolinajova matrikérka
Ing. Miriam Zavacka referent stavebného uradu
Ondrej Chovanec referent do 30.04.2023
Ing. Pubomira Stefankova ekonomka do 31.01.2023
Zuzana Ivanc¢akova upratovacka od 01.01.2023
Dominik Krisik udrzbar
FrantiSek Petrik udrzbar od 01.05.2023
Rozpoctové organizacie: Obec nem4 Ziadnu rozpoctovu organizaciu
Prispevkové organizacie: Obec nema zriadenll ziadnu prispevkovu organizaciu
Neziskové organizacie: Obec nema zaloZen ziadnu neziskovl organizaciu
Obchodné spolocnosti: Obec nema zalozenu Ziadnu obchodnt spolo¢nost’, ale ma podiely

v obchodnej spolo¢nosti Podtatranska vodarenska spolocnost,, a. s.
Poprad, ICO: 0036485260, menovita hodnota 33 190 EUR v pocte
6 180 CP, podiel z emisie 0,38 %.

4. Poslanie, vizie, ciele

Poslanie obce:

Starostlivost’ o vSestranny rozvoj izemia obce a potreby jej obyvatel'ov.
Vizie obce:

Pripravit’ a zabezpecit' projekty pre cerpanie eurofondov na rekonStrukciu Kultirneho domu,
zabezpecit’ projekty pre rekonstrukciu obecnych objektov ako su zdravotné stredisko, byvala budova
materskej Skolky, Satni na ihrisku, hasi¢skej zbrojnice, ciest a oddychovych zon. Obnovit’ kultirne
a spolo¢enské dianie v obci.



Ciele obce:

Pomahat’ ob¢anom pri rieSeni kazdodennych problémov, promptne reagovat’ na poziadavky obcanov
aby bola zabezpecend ich socidlna a zivotna Uroven, zaistit' bezpecnost obcanov preventivnou
¢innostou vo vsetkych oblastiach ich zivota, rozvijat’ ich spolocenské potreby a zachovavat
duchovné aj kultirne dedi¢stvo nasej obce. V neposlednej miere zabezpecit Cistotu zivotného
prostredia v obci a jej okoli.

5. Zakladna charakteristika Obce Horka

Obec je samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je pravnickou
osobou, ktora za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s
vlastnymi prijmami. Zakladnou ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny
rozvoj jej uzemia a o potreby jej obyvatel'ov.

5.1 Geografické udaje
Geograficka poloha obce:  PreSovsky kraj, okres Poprad casti obce KiSovce, Primovce,
Ondrej, Horka, MikluSovce, Huncl'och

Susedné mesta a obce: Svéabovee, Spissky Stiavnik, Vydrnik, Janovce
Celkova rozloha obce: 1 135ha
Nadmorska vyska: 600 m n. m.

5.2 Demografické idaje

Hustota a pocet obyvatel'ov: 188,19 obyv./km?
Narodnostna Struktura: slovenska, pol'ska, ceska
Struktira obyvatel'stva podl'a nabozenského vyznamu: rimsko- katolicka

Pocet obyvatel'ov k 31.12.2022: 2 145 obyvatel'ov
ztoho 1 104 muzov a 1 041 Zien
Vyvoj poctu obyvatelov: narast obyvatel’stva

5.3 Ekonomické tudaje

Nezamestnanost’ v obci: 4,53 %
Nezamestnanost’ v okrese: 6,04 %
Vyvoj nezamestnanosti: klesa



5.4 Symboly obce

Erb a vlajka obce: Pecat’ obce:

5.5 Logo obce — nie je
5.6 Historia obce

Histéria obce zvycajne zacina prvou zachovanou pisomnou spravou. Obdobie stredoveku
predstavuje prvi epochu, od ktorej, po¢ntic 13. Storo¢im sa sleduju dejiny obce Horka a jej miestnych
casti vd’aka dochovanym pisomnym pramenom.

Obce tvoriace dneSni Horku patrili povodne kopijnikom a patrili 1 k najstarSiemu jadru ich
samospravy. Dnesny kataster obce aj s pril'ahlymi oblastami tvoril pdvodne majetkovy komplex
vystupujuci v listindch pod ndzvom Seek. NajstarSia pisomna zmienka spomedzi skimanych lokalit
sa zachovala ku Komarovciam r. 1270. Primovce sa prvykrat ako dedina spominaji az v roku 1312,
no ich zaloZenie sa spaja s kral'ovskym hostom Pirinom, ktory na seba vzal kopijnicke povinnosti
apo nom pomenovani dedinu zalozil medzi rokmi 1248-1270. Chotar Sviteho Ondreja bol
vymedzeny uz v roku 1273, s prvou pisomnou zmienkou o dedine sa stretdivame v roku 1315.
Kisovce a MikluSovce sa prvykrat v pramenoch ako dediny uvadzaji v roku 1311. NajmladSou
v pisomnych zmienkach je Horka a to v roku 1348, no aj jej povod siaha podl'a predloZenej analyzy
do 13. storocia. V roku 1900 boli obce Horka, Kisovce, Primovce, MikluSovce a Svity Ondrej
zlicené pod spoloény ndzov Landzséasfalu, ktory bol pravdepodobne v roku 1908 zmeneny
na Landzésotfalu. V tomto roku sa uz Komarovce nespominaji, pravdepodobne splynuli s obcou
Horka.

Centrom vsetkych osad boli Kisovce, kde sa nachadzal aj obecny trad. Nazov obce
Landazasovce od roku 1918 bol zmeneny na Horka pravdepodobne v roku 1930, ako dokazuju
obecné peciatky v zapisniciach obecného zastupitel'stva.

V Kisovciach uz v roku 1556 bola zriadena poStova stanica. Tato posta bola aj poStou pre
Poprad. NajvyznamnejSia posStarska rodina bola Bencikova, ktora si toto povolanie uchovavala
niekol’ko storoci.




Stara posta Vyvesny Stit posty v Horke

Vo Svitom Ondreji v rokoch 1850- 1854 mal sidlo a fungoval okresny sid. V 13. storo¢i tu bol
postaveny kostol, ktory bol v 18. storo¢i prestavany. Obec preslavili aj mineradlne pramene, ktoré
vplyvom banskej ¢innosti sa skoro vSetky v 50. rokoch stratili.

Manganova ruda ako strategicka surovina pre vyrobu oceli zacala byt vyhl'adavana v druhe;j
polovici 19. Storo€ia, v obdobi industridlnej revolucie v Uhorsku. V roku 1939 sa zvysSila tazba
manganove]j rudy, ¢o malo za nasledok priliv pristahovalcov za pracou nielen z réznych casti
Slovenska, ale aj Mad’arska, Pol'ska 1 Rumunska. Na zaciatku 20. Storocia sa vycerpala povrchovo
dobyvatel'na cCast’ lozisk a preslo sa na otvéranie hlbinnych cCasti. To si vyzadovalo investi¢né
prostriedky a modernejSie technické vybavenie bane. Vitkovicke banské a hutné taziarstvo
Kotterbachy vystavali bansky zavod s bytovou koldniou a lanovkou ku zeleznici v KiSovciach.
Banska a hutna spolo¢nost’ zasa postavila vlastny zavod vo Svabociach. V roku 1941 — 1945 bane
ziskala Ruda, u¢. Spol. Koterbachy. V roku 1945 bola tunajSia bania znarodnena a stala sa zdvodom
Zelezorudnych bani Spisska Nova Ves. Tazba bola ukonéena 1. aprila 1971 z ekonomickych
dovodov.

Areal manganorudnych bani v KiSovciach Posledny vagon s rudou vyvezeny z bane

5.7 Pamiatky

Kaplnka barokova z roku 1736 postavena na starych zékladoch
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Kostol rimsko — katolicky ranogoticky z polovice 13. Storo¢ia

MUDr. Stefan Kisséczy - lekar internista

Narodil sa v roku 1898 v Horke pri Poprade. Lekarsku fakultu UK v Prahe
ukoncil roku 1923. Pdsobil v PreSove ako privatny lekér- internista a RTG
odbornik. Mal svoj vlastny RTG pristroj a EKG uz v ¢ase 2. svetovej vojny.
Vroku 1949 sa stal primarom interného oddelenia nemocnice v PreSove.
Zomrel 19. maja 1970 v PreSove.
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6. PIlnenie funkcii obce (prenesené kompetencie, originalne kompetencie)
6.1. Vychova a vzdelavanie
V sucasnosti vychovu a vzdeldvanie deti v obci poskytuje:

e Zakladna skola
e Materska skola

Zakladna Skolu v roku 2022 navstevovalo 73 deti a Materskt $kolu 65 deti. Zakladnd a materska
Skola st bez pravnej subjektivity.

Mimoskolské aktivity vykonava Stukromna zakladna umeleckd Skola Fantdzia zo Svitu
a Stkromna umelecka skola Rosnicka.

Na zaklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno ocakavat’, ze rozvoj vzdelavania sa bude orientovat’
na: vychovu a vzdelavanie

6.2. Zdravotnictvo

Zdravotnu starostlivost’ v obci poskytuje:
o Lekar pre dospelych - sukromny

Na zaklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno ocakavat, Ze rozvoj zdravotnej starostlivosti sa bude
orientovat’ ako doteraz.

6.3. Socialne zabezpecenie
Socialne sluzby v obci zabezpecuje :

o Spisska katolicka Charita formou opatrovatel'skej sluzby a je vytvoreny Stacionar pre starych
Pudi v budove zdravotného strediska.

Na zdaklade analyzy doterajSieho vyvoja moZzno ocakavat, ze rozvoj socialnych sluZieb sa bude
orientovat’ na: opatrovatel’ska sluzbu

6.4. Kultira

Kultara v obci je samozrejmou a nevyhnutnou podmienkou ponuky kultarno-spoloc¢enského vyuzitia
obyvatel'ov. Spolo€ensky a kultirny Zivot v obci sa zabezpecuje na zaklade ponuk réznych subjektov
poskytujucich kulturne vyzitie.

Névstevnost’ zariadenia kultary zavisi od viacerych faktorov. Do budicna sa predpoklada rieSenie
modernizéacie kultirneho domu s vyuzitim ako viacucelového zariadenia pre kulturne a zdbavné

ucely.

Na zéklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno ocakavat, ze kultirny a spoloCensky Zivot sa bude
orientovat’ ako doteraz.
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6.5. Hospodarstvo

Obchody s potravinami:

Jozef Hosa Potraviny Hosa, KiSovce 263, Horka

COOP Jednota Poprad, spotrebné druzstvo- predajna v Ondreji
Velicka, spol, sr.o Poprad Vel'kd — predajna v Horke

Ing. Stefan Rojek- POTRAVINY

Obchody s priemyselnym tovarom:

Pavol Zmok P.M. DROGERIA, Kisovce 176, Horka

ReStaurdcie a pohostinstva:

LUMADA s.r.o. Horka 117

Pizza Massimo s.r.0. , Horka ¢. 1033

Caffe Prego Bowling, Horka ¢. 346

Alexandra Valigurova, Horka 428 od 01.07.2021

Ostatné prevadzky:

Anna Hal¢inova - zubna technika, Primovce 461, Horka
Anna Zemdakova-SARTEX, KiSovce 497, Horka
ANNOGALLERY, Ondrej 59, Horka

Dusan Gildein- SOGI, Horka 352

Hamiz s.r.0. , Horka 54

Michal Krajnak- ZMRZ TRANZ, Ondrej 64, Horka
Jozef Brachnak- BROZ, KiSovce 248, Horka

TUKON spol. s r.o, Horka 10

Mgr. Eduard Dolinaj, Zdravotné stredisko 331, Horka
Patrik Gallo Ga-Pa, KiSovce 261, Horka

Pekaren Horka s.r.o., Horka 344

Ignacak s.r.o., Primovce 90, Horka

Slovenska posta a. s. Banska Bystrica- prevadzka Horka

Ostatné sluZby:

Slavka Kukurova — kvetinarstvo a predaj daréekovych predmetov
Kristina Bobulova- Salon Crystal- kozmeticky salon
Iveta Kozuchova- kadernictvo
Adriana s Wonderland- vzdelavacie zariadenie
Najvyznamnejsi priemysel v obci :

V obci nie je Ziaden vyznamny priemysel.

Najvyznamnejsia pol’nohospodarska vyroba v obci :

V obci v roku 2022 nebola ziadna pol'nohospodarska vyroba.
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7. Informacia o vyvoji obce z pohl’adu rozpoctovnictva

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022. Obec zostavila
rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany.

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy s krytim schodku
kapitalového rozpoctu zostatkom finan¢nych prostriedkov obce z minulych rokov, sustredenych
v rezervnom fonde a prebytkom bezného rozpoctu obce.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 16.decembra 2021 uznesenim
¢. 32/X11/14/21 ako vyrovnany v sume 1 517 649,00 €.

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvélend dilia 17.03.2022 uznesenim ¢. 35/111/6/22 rozpoctovym opatrenim ¢.
- druha zmena schvélena dinal9.05.2022 uznesenim ¢. 37/V/8/22 rozpoctovym opatrenim
- tretia zmena schvalend diia 16.06.2022 uznesenim €. 38/V1/4/22 rozpoctovym opatrenim
- Stvrtd zmena schvalend diia 16.06.2022 uznesenim €. 38/V1/5/22 rozpoctovym opatrenim
- piata zmena schvélend diia 14.07.2022 uznesenim ¢. 39/VII/5/22 rozpoctovym opatrenim ¢.
- dia 14.07.2022 uznesenim ¢. 39/VII/6/22 rozpoctovym opatrenim ¢. 6
- Siesta zmena schvalend diia 22.09.2022 uznesenim ¢. 40/1X/8/22 rozpoctovym opatrenim ¢. 8
- siedma zmena schvalend dia 22.09.2022 uznesenim ¢. 40/1X/9/22 rozpo¢tovym opatrenim €. 9
- Osma zmena schvalena dna 20.10.2022 uznesenim ¢. 41/X/5/22 rozpoc¢tovym opatrenim €. 11
- deviata zmena schvalenadial5.12.2022 uznesenim ¢.2/X11/12/2 rozpoctovym opatrenim €. 12
- dinal5.12.2022 uznesenim ¢. 2/X11/13/22 rozpo¢tovym opatrenim ¢. 13

- desiata zmena schvalend dna 29.12.2022 uznesenim ¢.3/XI1/15/22 rozpoctovym opatrenim

¢. 14

1
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Oproti schvalenému rozpoctu boli v priebehu rozpoc¢tového roka este vykonané nasledovné zmeny:
- rozpoctove opatrenie €. 7 - Uprava rozpoctu, kody zdrojov
- rozpoctové opatrenie ¢. 10 - Uprava kddov zdroja

7.1. Plnenie prijmov a ¢erpanie vydavkov za rok 2022 v EUR

oo Schvileny Skuto¢né o . o
Schvaleny N S "o plnenia prijmov /
M rozpocet po plnenie prijmov/ o/ x .
rozpocet . - o "0 Cerpania
Ve poslednej cerpanie vydavkov vydavkov
zmene k 31.12.2022 v €
Prijmy celkom 1517 649,00 1851 339,72 1 490 483,82 80,51
z toho :
Bezné prijmy 1213 988,00 1357 365,19 1333 570,85 98,25
Kapitdlové prijmy 0,00 3 698,00 3 698,13 100,00
Finan¢né prijmy 303 661,00 490 276,53 153 214,84 31,25
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Vydavky celkom 1517 649,00 1851 339,72 1 405 834,55 75,94
z toho :

Bezné vydavky 1116 463,00 1265 819,19 1188 523,65 93,89
f;gfva}iyé 391 176,00 575 510,53 207 302,90 36,02
Finanéné vydavky 10 010,00 10 010,00 10 008,00 99,98
Rozpocet obce 0 0 84 649,27

Vyska prijmov a vydavkov v roku 2022 bola ovplyvnena vojnou na Ukrajine- odidenci.

V roku 2022 plnenie prijmov vo vyznamnej miere ovplyvnili prijmy:

- v beznom rozpocte:

- podielové dane, ktoré predstavovali zvySenie v roku 2022 oproti vynosu DPFO za rok 2021

079 005,46 EUR.

V suvislosti s vojnou na Ukrajine na odidencov obec v roku 2022 dostala dotaciu vo vyske 6 873,50

EUR

V roku 2022 erpanie vydavkov vo vyznamnej miere ovplyvnili vydavky:

- v beznom rozpocte:

- v suvislosti s vojnou na Ukrajine pouZila obec dotaciu na ubytovanie pre odidencov a Specifika

pre deti odidencov.

- vydavky na likvididciu komunalneho odpadu sa oproti roku 2021 zvysili 047 049,36 EUR.
navysenie bolo z dovodu naktipenia komposterov pre ob¢anov vo vyske 37 164,00 EUR a naklady

na likvidaciu KO vo vyske 9 885,36 EUR.

7.2 Prebytok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2022 v €
BezZné prijmy spolu 1 333 570,85
z toho : bezné prijmy obce 1 333 570,85
Bezné vydavky spolu 1 188 523,65
z toho : bezné vydavky obce 1 188 523,65
BeZny rozpocet 145 047,20
Kapitéalové prijmy spolu 3 698,13
z toho : kapitalové prijmy obce 3 698,13
Kapitéalové vydavky spolu 207 302,90
z toho : kapitalové vydavky obce 207 302,90
Kapitalovy rozpocet -203 604,77
Schodok beZného a kapitalového rozpoctu -58 557,57
Vylucenie 7 prebytku 10 965,70
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Upraveny schodok beiného a kapitalového rozpoctu -69 523,27
Prijmy z finan¢nych operacii 153 214,84
Vydavky z finan¢nych operacii 10 008,00
Rozdiel finanénych operdcii 143 206,84
Vylucenie z prebytku fin. operdcii 0,00
Upravené financné operdcie 143 206,84
PRIIMY SPOLU 1 490 483,82
VYDAVKY SPOLU 1 405 834,55
Hospoddrenie obce 84 649,27
Vylucenie 7 prebytku 10 965,70
Upravené hospoddrenie obce 73 683,57

Schodok rozpoétu v sume 58 557,57 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zikonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR na
referendum 2023 v sume 1 349,14 EUR a nevycCerpané financné prostriedky na normativ v sume
119, 68 a stravné od rodic¢ov v sume 9 496,88 EUR.

Po uprave je schodok bezného a kapitalového rozpoctu v sume 69 523,27 EUR.
Prebytok finanénych operacii je v sume 143 206,84 EUR.

Zostatok finanénych operacii podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 143 206,84 EUR.

Po vycisleni rozpoctového hospodarenia obce vo vyske -69 523,27 EUR a zohladneni zostatku
finanénych operacii v roku 2022 vo vySke 143 206,84 EUR tak vznikol prebytok hospodarenia vo
vyske 73 683,57 EUR.

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti bol prebytok rozpoctového hospodarenia obce za rok 2022
prevedeny dna 27.06.2023 na ucet rezervného fondu vo vyske 73 683,57 EUR.

Na zaklade uvedenych skutocnosti je skuto¢na tvorba rezervného fondu za rok 2022 vo vySke
73 683,57 EUR.

7.3 Rozpocet na roky 2023 — 2025

Skutoc¢nost’ Rozpocet na Rozpocet Rozpocet

k 31.12.2022 rok 2023 na rok 2024 na rok 2025
Prijmy celkom 1 490 483,82 1 636 809,00 1313 140,00 1 334 049,00
Bezné prijmy 1333 570,85 1379 963,00 1311 140,00 1 332 049,00
Kapitalové prijmy 3 698,13 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Finanéné prijmy 153 214,84 254 846,00 0,00 0,00
Vydavky celkom 1 405 834,55 1 636 809,00 1313 140,00 1 334 049,00
Bezné vydavky 1 188 523,65 1312 328,00 1292 833,00 1313 742,00
Kapitalové vydavky 207 302,90 314 473,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 10 008,00 10 008,00 20 307,00 20307,00
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Dovodova sprava k rozpoctu na roky 2023-2025

V zmysle zakona ¢. 369/90 Zb. o obecnom zriadeni schval'uje obecné zastupitel'stvo rozpocet obce

ako zakladny nastroj finanéného hospodarenia obce pre prislusny rozpoctovy rok. Rozpocet sa sklada

z troch Casti:

1. Bezny rozpocet - prijmy a vydavky

2. Kapitalovy rozpocet — prijmy a vydavky

3. Financné operacie - prostrednictvom ktorych sa realizujii prevody z peniaznych fondov obce
a realizuju sa nenavratné zdroje financovania.

Predkladany rozpocet vychddza z ustanoveni zdkona €. 523/2004 Z. z .o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov, zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy, zdkona €. 564/2004 Z. z. o rozpoctovom uréeni vynosu dane z prijmov izemnej
samosprave, zdkona ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunélne
odpady a drobné stavebné odpady, zostavuje sa na obdobie troch rokov. Rozpocet je zdviznym
rozpoctom na prislusny rok 2023, pricom rozpocet na roky 2024 a 2025 je orienta¢ny a bude sa
upresiovat’ v dalSom rozpoctovom roku.

Rozpocet obce Horka na rok 2023 pokracuje v dosiahnutych vysledkoch hospodarenia v uplynulych
rokoch. Vychadza z doteraz znamych skutocnosti a nadvizuje na predpokladané prijmy a vydavky,
ktoré obsahuju oakavany narast energii, inflacie a miezd.

Kedze objem poskytnutych transferov zo statneho rozpoctu na prenesené kompetencie nie je zatial
stanoveny, bude financovanie prebichat’ podl'a skuto¢ne poskytnutych zdrojov.

Rozpocet Obce Horka na rok 2023 predpoklada celkové prijmy a vydavky v Ciastke
1 636 809,00 EUR.
BeZny rozpocet je prebytkovy vo vyske 67 635,00 EUR, kapitadlovy rozpocet je rozpoctovany so
schodkom 312 473,00 EUR.
Schodok kapitalového rozpoctu je pokryty prebytkom bezného rozpoctu vo vyske 67 635,00 EUR a
z rezervného fondu vo vyske 254 846,00 EUR.

V kapitalovych prijmoch je rozpoc€tovany prijem za predaj nehnutel'nosti vo vyske 2 000,00 EUR

Vys8i prijem oproti minulému roku sa predpokladd na polozke podielové dane a transferov zo
Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej spravy na obec (Skolstvo, matrika, stavebné konanie,
register obyvatel'stva...).

V kapitalovych vydavkoch pre rok 2023 s zahrnuté vydavky na rekonstrukciu komunikacii v obci
a vystavbu Satni na ihrisku.

V rozpocte na rok 2023 sme dodrzali hlavni zasadu pri zostavovani rozpoctu, a to zabezpecenie
vyrovnaného alebo prebytkového bezného rozpoctu.

Rozpocet obce na roky 2023-2025 ramcuju podmienky rozpoc¢tového hospodarenia. Nadvézuje na
dosiahnuté vysledky hospodérenia v uplynulych rokoch a stfasne znamend vyrazni zmenu v
uplatilovani programového rozpoctovania.

Vyclenuje sa Specifikovany objem prostriedkov a okruh priorit, ktoré bude potrebné ziskanymi

zdrojmi zabezpecit. Kazdé navySenie jednotlivého vydavku oproti roku 2022 bude musiet’ byt
eliminované znizenim iné¢ho vydavku.
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Rozpocet vydavkov vychddza predovsetkym =z potrieb zabezpecit' financovanie uloh obce
vyplyvajucich zo zdkona €. 369/90 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov:

- sprava miestnych komunikacii a verejnych priestranstiev
- sprava cintorinov

- sprava kultarnych, Sportovych zariadeni

- nakladanie s odpadom

- sprava a udrzba verejného osvetlenia

- sprava a udrzba verejnej zelene

- plnenie uloh na tseku socidlnej pomoci

- iné

V nasledujicej faze rozpoctovania boli formulované meratelné ukazovatele, ktoré boli postupne
priradené jednotlivym programom a ich zlozkdm. St to ndstroje na monitorovanie a hodnotenie
plnenia ciela programu. Prostrednictvom nich meriame pokrok pri plneni ciela. Ciel'om
implementacie programového rozpoctovania v Struktire Siestich programov uvedenych
v nasledovnom prehl'ade:

7.4 Prehlad programového rozpoctovania na baze 6 programov:

1. Podporna ¢innost’

Zamer: Samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, C¢i
navstevnikov obce Horka planujlica v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy
s maximalnou efektivnostou vo verejnej sprave, finan¢nej oblasti, transakcii verejného dlhu, civilnej
obrane.

Hodnotenie: BeZzné vydavky boli pouzité na mzdy a ostatné mzdové vyrovnania, poistné, tovary
a sluzby, bezné transfery, splacanie irokov z uveru a splatky averu.

Skuto¢né ¢erpané bezné vydavky boli v sume 245 920,67 EUR.

Kapitalové vydavky boli zatial’ erpané v sume 0,00 EUR.

Finan¢né operacie boli pouzité na splacanie tiveru v sume 10 008 EUR.

Rozpocet bol schvaleny v sume 260 291,00 EUR, upraveny v sume 279 276,34 EUR, skuto¢nost’
v sume 255 928,67 EUR, plnenie na 91,64 %.

2. Sluzby obcanom

Zamer: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatelov
a podnikatelov Obce Horka v oblastiach rozvoja obce, volieb, verejného osvetlenia, stavebného
uradu, Sportu, kultiry, miestneho rozhlasu, cintorinskych a pohrebnych sluZieb, socialnych sluzieb a
matri¢ného obvodu Horka v oblastiach matriky.

Hodnotenie: BeZné vydavky boli pouzité na mzdy, poistné, tovary a sluzby, bezné transfery v ramci
zvoleného programu vo vyske 175 047,56 EUR.

Kapitalové vydavky boli pouzité vo vyske 26 027,35 EUR na dlaZdenie chodnika, vstupnt branu na
cintorine v Horke a rekonStrukciu miestneho rozhlasu. Financné operacie neboli pouzité.

Rozpocet schvaleny v sume 359 372,00 EUR, upraveny v sume 559 486,61 EUR, skuto¢nost’ v sume
201 074,91 EUR, plnenie na 35,94 %.

3. Zivotné prostredie

Zamer: V tomto programe je atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu a oddych
obyvatel'ov a navstevnikov obce a to s dérazom na znizenie miery znecCistenia a ochranu prirody
a krajiny.

Hodnotenie: Bezné vydavky su urcené na tovary a sluzby, ktoré boli Cerpané vo vyske 522,68 EUR
na udrzbu zelene.
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Rozpocet schvaleny v sume 877 EUR, upraveny v sume 890,00 EUR, skuto¢nost’ v sume 522,68
EUR, plnenie na 58,73 %.

4. Komunikécie

Zéamer: Udrziavanie miestnych komunikacii spravovanych obcou.

Hodnotenie: Bezné vydavky boli pouzité na tovary a sluzby t. j. na udrzbu a material na miestne
komunikacie vo vyske 26 372,88 EUR, z toho 4 703,42 EUR na material a 21 578,83 EUR na zimnu
udrzbu ciest a opravu ciest.

Kapitalové vydavky zatial’ boli pouzité vo vyske 126 646,23 EUR

Rozpocet schvaleny v sume 161 007,00 EUR, upraveny v sume 168 218,16 EUR, skuto¢nost’ v sume
153 019,11 EUR, plnenie na 90,96 %.

5. Odpadové hospodarstvo

Zamer: Pravidelna likvidacia komunalneho, nebezpecného a elektro odpadu v obci.
Hodnotenie: Bezné vydavky boli pouzité na tovary a sluzby spojené s likvidaciou odpadu vo vyske
112 303,31 EUR. Z toho ndkup komposterov pre obanov vo vyske 37 164,00 EUR.

Rozpocet schvaleny v sume 104 290,00 EUR, upraveny v sume 116 034,00 EUR, skuto¢nost’ v sume
112 303,31 EUR, plnenie na 96,78 %.

6. Vychova a vzdelavanie

Zamer: Moderny, kvalitny a efektivny vzdelavaci systém, ktory reSpektuje individudlne
potreby a zdujmy deti a ich rodi¢ov. pravidelné vzdelavanie a preskol'ovanie zamestnancov za i¢elom
zvySenia ich odbornosti.

Hodnotenie: Bezné vydavky boli pouzité na mzdy, poistné, tovary a sluzby, bezné transfery vo
vyske 628 356,55 EUR.

Kapitalové vydavky boli pouzité vo vyske 54 629,32 EUR na zateplenie budovy ZS.

Finan¢né operacie neboli Cerpané.

Rozpocet schvéleny v sume 631 812,00 EUR, upraveny v sume 727 434,61 EUR, skuto¢nost’ v sume
682 985,87 EUR, plnenie na 93,89 %.

Vsetky vydavkové polozky finanéného rozpoctu st rozlozené do prislusnych programov.
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8. Informacia o vyvoji obce z pohP’adu tctovnictva

8.1 Majetok
Nézo Skutoénost’ Skutoc¢nost’
zov k 31.12.2021 k 31.12.2022
Majetok spolu 2274 614,07 2308 001,53

NeobeZny majetok spolu

1 670 805,62

1782 730,47

z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 19 389,04 17 193,99
Dlhodoby hmotny majetok 1446 302,38 1 560 422,28
Dlhodoby finan¢ny majetok 205 114,20 205 114,20
ObeZny majetok spolu 602 460,01 523 478,59
z toho :
Zasoby 204,86 73,91
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 2 940,37 6 265,52
Finan¢né ucty 599 314,78 517 139,16
Poskyt. navrat. fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskyt. navrat. fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1 348,44 1792,47
8.2 Zdroje krytia

N4zov Skutocnost’ Skutocnost’

k 31.12.2021 k 31.12.2022
Vlastné imanie a zavizky spolu 2274 614,07 2 308 001,53

Vlastné imanie

2 023 327,46

2089 609,11

z toho :

Oceiiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2 023 327,46 2 089 609,11
Zaviazky 216 087,50 188 347,65
z toho :

Rezervy 600,00 930,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 7 544,36 1 468,82
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Dlhodobé zavazky 2 633,59 3 585,96
Kratkodob¢ zavazky 89 133,55 76 194,87
Bankové uvery a vypomoci 116 176,00 106 168,00
Casové rozliSenie 35199,11 30 044,77
Analyza vyznamnych poloziek z uctovnej zavierky:
e RekonStrukcia MR 12 366,95 EUR
e Pristavba $atni pri ZS (ukondené) 54 629,32 EUR

e Rekonstrukcie komunikacii v obci (ukoncené) 117 231,03 EUR
10 160,04 EUR

9415,20 EUR

e Chodnik a brana na cintorine v Horka (ukoncené)

e (Chladiaci box do DS

Obec vroku 2020 prijala navratni finan¢nd vypomoc z MF SR zo S§tatnych finan¢nych aktiv
na vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020
v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 vo vyske 41 196,00 EUR. Navratna finan¢na vypomoc
z MF SR bola poskytnutd bezirocne je splatnd v roénych splatkach. Prva splatka je v roku 2024
v sume 10 299,00 EUR a kazdy rok a to vZzdy do 31. oktobra prisluSného roka. Posledna splatka je

v roku 2027.

8.3. Pohladavky

e A Zostatok Zostatok
PohFadavky k 31.12 2021 k 31.12 2022
Pohladavky do lehoty splatnosti 372,20 1 605,40
Pohl'adavky po lehote splatnosti 2 568,17 4 660,12
Spolu 2 940,37 6 265,52

8.4 Zavizky
7 avizk Zostatok Zostatok
avazxy k 31.12 2021 k 31.12 2022
Zavizky do lehoty splatnosti 91 767,14 79 780,83
Zavizky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu 91 767,14 79 780,83

Analyza vyznamnych poloZiek z uctovnej zavierky:

e prirastok pohl'addvok z dovodu nezaplatenia dani z nehnutel'nosti a poplatku za komunalny

odpad predovsetkym za rok 2022,
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9. Hospodarsky vysledok za 2022 - vyvoj nakladov a vynosov v EUR

Nazov Skuto¢nost’ Skutoénost’
k 31.12.2021 k 31.12.2022
Naklady 1076 217,57 1248 261,73
50 — Spotrebované nakupy 139 906,50 185 851,69
51 — Sluzby 149 773,87 210 331,76
52 — Osobné néklady 688 072,33 745 878,41
53 — Sluzby 132,00 486,96
54 — Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ 4 642,94 2 355,50
Cimnosta sivovanie asoveho roltenia 7437265 75 647.66
56 — Finan¢né naklady 3 940,00 3 145,27
57 — Mimoriadne nédklady 0,00 0,00
IS)fIJ;n I:)Iiklady na transfery a ndklady z odvodov 15 377.28 24 564,48
59 — Dane z prijmov 0,00 0,00
Vynosy 1215 492,45 1314 543,38
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 31989,17 52 054,50
61 — Zmena stavu vnutroorganiza¢nych sluzieb 0,00 0,00
62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 — Dailové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 854 199,66 940 606,04
64 — Ostatné vynosy 15 037,23 19 865,69
66 — Finan¢né vynosy 247,63 698,33
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
69 - Vynosy z transferov 314 418,76 300 718,82
Vysledok hospodarenia 139 274,88 66 281,65

Kladny vysledok hospodarenia v sume 66 281,65 EUR bol zuctovany na ucet 428 — Nevysporiadany

vysledok hospodarenia minulych rokov.

Analyza nakladov a vynosov v porovnani s minulym rokom a s vysvetlenim vyznamnych

rozdielov.

- 50 — nérast ndkupu materialu - kompostery, material na idrzbu ciest, u¢ebné pomocky pre MS
a ZS a nakup potravin - §kolsk4 jedalen ako aj narast spotreby energii
- 51 - narast z dovodu udrzby komunikécii a odvoz odpadu

- 52 - narast miezd - Gprava platov
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- 58 - narast transferov navySenie dotécii z rozpoc¢tu obce

- 60- narast za potraviny Skolska jedalen, poplatkov za energie

- 63 - narast podielovych dani oproti roku 2021
- 64 - nérast trzieb z ndjmu a pokut

- 66 - narast finanénych vynosov — dividendy

- 69 - pokles dotacii zo SR

10. Ostatné vyznamné skutocnosti, ktoré mali vplyv na hospodarenie a ¢innost’

obce

10.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2022 obec prijala a pouzila nasledovné granty a transfery:

Suma skuto¢ne pouzitych

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantov a transferov na prostriedkoy v €
Zo SR-MV SR Vydavky spojené so ZS normativ 241705,32
Zo SR-MV SR Vydavky spojené s vzdelavacimi poukazmi ZS 2 298,00
Zo SR -MV SR | Vydavky spojené s MS na 5 roéné deti 12 779,00
Zo SR—MV SR | Vydavky spojené s SZZS 100,00
Zo SR - UPSVaR | Vydavky spojené s DvHN strava 391,05
Zo SR -MV SR Vydavky spojen¢ s REGOP 692,32
Zo SR - UPSVaR | Vydavky spojené s DVHN gkolské potreby 16,60
Zo SR -MV SR | Vydavky spojené s matrinym tradom 15 046,97
Zo SR-MDV SR | Vydavky spojené so stavebnym tiradom 2717,33
Zo SR- UPSVaR | Vyplatenie rodinnych pridavkov 632,16
Zo SR- MDV SR | Vydavky spojené stav. iradom - komunikacie 90,63
Zo SR -MV SR | Vydavky spojené s ochranou prirody 210,11
Zo SR- MV SR Vydavky spojené s vol'bami a referendom 4 053,05
Zo SR -MV SR | Vydavky spojené — edukaéné publikacie 1 456,00
Zo SR —MV SR | Vydavky spojené s registrom adries 38,80
Zo SR -MDV SR | Vydavky spojené s vojnovymi hrobmi 55,70
Zo SR —MV SR | Vydavky spojené s pracou skladnika CO 311,89
Zo SR -MVSR Vydavky spojené — Skola v prirode 3 700,00
Zo SR-MVSR Vydavky spojené — odmeny 539,80
Zo SR- MVSR Vydavky spojené- projekt doucovanie 3 800,00
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Zo SR- MVSR

Vydavky spojené — projekt plan obnovy a odolnosti

828,40

Su také isté ako v zavere¢nom ucte

V roku 2022 obec prijala nasledovné transfery v stvislosti s vojnou na Ukrajine

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantov a transferov Suma skuto¢ne pouzitych
prostriedkov v €
Zo SR- MVSR | Vydavky spojené s vojnou na Ukrajine-$pecifika 3 924,00
Zo SR MVSR Vydavky spojené s vojnou na Ukrajine-Skolské 1 000,00
potreby
Zo SR MVSR Vydavky spojené s vojnou na Ukrajine-ubytovanie 1 949,50
odidencov

Popis najvyznamnejsich prijatych grantov a transferov:

« najvyznamnejsi transfer bol zo SR je pre ZS normativ na Ziakov vo vyske 241 705,32 EUR.
Zakladna skola je bez pravnej subjektivity.
o dotacia na stravu pre DVHN v roku 2022 nebola vycerpana celd. Nevycerpala sa vo vyske

721,50 EUR, ktora bola vratena naspéat’ do SR diia 29.12.2022.

o dotacia na referendum vo vyske 1 349,91 EUR nebola ¢erpand, nakol’ko referendum bolo az
v januari 2023.

e dotécia na matri¢ny urad vo vyske 15 046,97 EUR

o doticia na 5-rocné deti vo vyske 12 779,00 EUR

10.2 Poskytnuté dotacie

V roku 2022 obec poskytla zo svojho rozpoctu dotacie v zmysle VZN €.4/2011 o poskytovani dotacii

Z rozpoctu obce:

Prijimatel’ dotacie Utelové uréenie dotacie Suma p(.)skytnutych
prostriedkov v €
TJ Banik Na ¢innost’ klubu 9 000,00
Zviz holubiarov Na ¢innost’ zvizu 1 000,00
Slovensky skauting Na ¢innost’ klubu 2 000,00
DHZ Na ¢innost’ zboru 5 500,00

10.3 Vyznamné investi¢né akcie v roku 2022

NajvyznamnejSie investi¢né akcie realizované v roku 2022:

V roku 2022 sa ukoncila vystavba Satni pri Zékladnej

a rekonsStrukcia miestnych komunikacii.

10.4 Predpokladany buduci vyvoj ¢innosti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v budticich rokoch:
Vystavba Satni na futbalovom ihrisku a rekonstrukcia miestnych komunikacii.
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10.5 Udalosti osobitného vyznamu po skon¢eni uctovného obdobia

Obec nezaznamenala ziadnu udalost’ po skonceni i¢tovného obdobia .

10.6 Vyznamné rizika a neistoty, ktorym je uctovna jednotka vystavena

Obec nema ziadne vyznamné rizika.

Vypracovala:  Bc. Janka Valasova Schvalil: ~ Mgr. Peter Spisak
starosta obce

V Horke, dna 20.11.2023

Prilohy:

e Sprava nezavislého auditora k individualnej G¢tovnej zavierke
o Individudlna uctovna zavierka: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
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